
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 23. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 3 - Strana 117 

 
 

OPĆINA HADŽIĆI 

Općinsko vijeće 
Na osnovu člana 32. stav (3) Zakona o prostornom 

uređenju Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 24/17 i 1/18), te člana 14. i 24. Statuta Općine 

Hadžići ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 15/09, 

17/12, 10/13 i 14/13 – Ispravka, 11/18 i 1/20), Općinsko vijeće 

Hadžići, na 4. sjednici održanoj dana 06.01.2025. godine, 

donosi 

ODLUKU 
O USVAJANJU PLANA PARCELACIJE STAMBENO 

NASELJE "BIOČA" TARČIN 

Član 1. 

Usvaja se Plan parcelacije stambeno naselje "Bioča" 

Tarčin (u daljem tekstu Plan). 

Član 2. 

Plan se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela. 

I. Tekstualni dio sadrži: 

- Odluku o provođenju Plana parcelacije 

stambeno naselje "Bioča" Tarčin 

- Tekstualno obrazloženje Plana 

II. Grafički dio sadrži: 

- Urbanizam prezentovan na odgovarajućem broju 

tematskih karata 

- Analitičku obradu građevinskih parcela 

- Idejna rješenja saobraćajne i komunalne 

infrastrukture 

Član 3. 

Po jedan primjerak ovjerenog Plana nalazi se na stalnom 

javnom uvidu i čuva se u službenim prostorijama Općine 

Hadžići - Služba za prostorno uređenje, urbanizam i građenje, i 

u službenim prostorijama Zavoda za planiranje razvoja Kantona 

Sarajevo. 

Broj 01-02-474/2025 

06. januara 2025. godine 

Hadžići 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Hadžići 

Dženan Rizvo, s. r. 

 

Na osnovu člana 32. stav (3) Zakona o prostornom 

uređenju Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 24/17 i 1/18), te člana 14. i 24. Statuta Općine 

Hadžići ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 15/09, 

17/12, 10/13 i 14/13 - Ispravka, 11/18 i 1/20), Općinsko vijeće 

Hadžići na 4. sjednici, održanoj dana 06.01.2025. godine, 

donosi 

ODLUKU 
O PROVOĐENJU PLANA PARCELACIJE STAMBENO 

NASELJE "BIOČA" TARČIN 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uslovi korištenja, izgradnje, 

uređenja i zaštite prostora i način provođenja Plana parcelacije 

Stambeno naselje "Bioča" Tarčin (u daljem tekstu Plan), a 

naročito granice obuhvata, urbanističko-tehnički uslovi za 

izgradnju građevina, uslovi za uređenje građevinskog zemljišta, 

uređenje zelenih i slobodnih površina, kao i površina pod 

saobraćajem i komunalnom infrastrukturom. 

Član 2. 

Granica obuhvata polazi od tromeđe parcela k.č. 650, 

793/5 i 793/1, zatim produžava na sjever, te istok idući međama 

parcela k.č. 793/5, 792 i 653 (obuhvata ih) i dolazi do tromeđe 

parcela k.č. 652, 653 i 655/1. Granica zatim skreče na jug, te 

zapad idući međama parcela k.č. 663, 654, 793/5 (obuhvata ih) 

i dolazi do mjesta odakle je opis granice i počeo. 

Sve navedene parcele se nalaze u K.O. Budmolići, Općina 

Hadžići. Površina obuhvata iznosi P=2,09 ha. 

Član 3. 

Prema Prostornom planu Kantona Sarajevo za period 

2003. do 2023. godine i njegovim Izmjenama i dopunama 

("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 26/06, 4/11, 22/17) 

predmetni lokalitet se nalazi u građevinskom zemljištu 

vanurbanog područja općine Hadžići u naseljenom mjestu 

Tarčin. 

Član 4. 

Izgradnja u granicama opisanim u članu 2. se vrši na 

osnovu Plana. 

Član 5. 

U obuhvatu ovog Plana, u skladu sa zatečenim prirodnim 

uslovima, formirana je funkcionalna cjelina definisana 

površinama sa sljedećim namjenama: 

- površine za izgradnju stambenih objekata za odmor 

- zelene površine ograničenog korištenja 

- površine za izgradnju saobraćajne i ostale 

infrastrukture 

Član 6. 

Urbanističko tehnički uslovi za izgradnju građevina: 

a) Regulaciona i građevinska linija 
- Regulaciona linija utvrđuje pojedinačne parcele i 

razdvaja površine različitih namjena u odnosu na 




